
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ    

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 9 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2024 

(ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  167/2024      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΕΚΛΟΓΗ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Κ. ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 Σήμερα Παρασκευή 9 Αυγούστου 2024 και ώρα 13.00΄ - 14.00΄ το Δημοτικό 

Συμβούλιο συνήλθε σε κατεπείγουσα δια περιφοράς (μέσω τηλεφώνου) συνεδρίαση, 

ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 11618/9.8.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

κ. Αργύριου Μπόγια, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 

Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

 Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν και τα 25 μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου και ονομαστικά οι:       

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Μπόγιας Αργύριος (Πρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος 

2 Γιώγας Δημήτριος (Αντιπρόεδρος) 15 Μούκας Σωτήριος 

3 Παπαχριστοδούλου Βασιλική (Γρ/τεας) 16 Μουράτογλου Ιωάννης 

4 Αγγέλου Μαρία - Ζωή 17 Μπιτέρνας Μιχαήλ 



 2 

5 Αποστόλου Θεόδωρος 18 Μπόγια Μελπομένη 

6 Γκιούρος Φίλιππος 19 Νίκου Τρύφων 

7 Θεοδώρου – Ντουμπάρατζη Φανή 20 Νουσηκύρου Αλκιβιάδης 

8 Θωμάς Ευάγγελος 21 Παπαδόπουλος Ελευθέριος 

9 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 22 Σαμλίδης Μιχαήλ 

10 Καραμάνη Δήμητρα 23 Τόσης Ηλίας 

11 Καραπατσούδη Ελένη 24 Τρυψιάνης Ευάγγελος 

12 Κυρμίζογλου Αντώνιος 25 Τσακίρης Ιωάννης 

13 Λαζάρου Ελένη   

Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής προσκλήθηκε στη συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου τη με αριθμ. πρωτ. 11570/8.8.2024 

εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων & Ανθρώπινου Δυναμικού, 

η οποία αναφέρει τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του από 28.3/15 .4. 1957 Β.Δ (ΦΕΚ 60/τ.Α’/1957)  « Περί της 

αστυνομίας επί των αρδευτικών υδάτων», όπως ισχύουν σήμερα.  

2. Τις διατάξεις των  άρθρων  168 έως 170  και 211  του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. 

Α΄/28-6- 2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων»  

3. Την αριθμ. 79/2024 (ΑΔΑ: Ρ0ΙΞΩΡΠ-ΓΙΡ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Έδεσσας με θέμα «Οργάνωση άρδευσης Δήμου Έδεσσας έτους 2024» , η οποία 

εγκρίθηκε με την αριθμ. 52856/19-4-2024 όμοια Γραμματέα  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης και τροποποιήθηκε με την 95/2024 (ΑΔΑ 

6ΩΠΖΩΡΠ-Ο1Ξ ) όμοια Δ.Σ.  

4. Την αριθμ. 5865/1-5-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΟΧΩΡΠ-ΡΞΕ) ανακοίνωση του Δημάρχου για 

την υποβολή αιτήσεων των ενδιαφερομένων. 

5. Την αριθμ. 119/2024 (ΑΔΑ:ΨΠΣΘΩΡΠ-2ΤΑ) απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου   

Έδεσσας, με θέμα   «Εκλογή  υδρονομέων για τις Δ.Κ. Έδεσσας, Άγρα, Καρυδιάς , 

Βρυτών , Φλαμουριάς ,  Σωτήρας, Νησίου, Άρνισσας,  Αγ. Αθανασίου, 

Γραμματικού, Περαίας  & Παναγίτσας,  αρδευτικής περιόδου έτους 2024». 



 3 

6. Την αριθμ. 107/οικ.6796/21-5-2024 (ΑΔΑ: 609ΕΩΡΠ-ΥΓ9 ) απόφαση Δημάρχου με 

θέμα « Πρόσληψη είκοσι οκτώ (28)  ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους και μερικής απασχόλησης, ειδικότητας  ΥΕ 

Υδρονομέων Άρδευσης».   

7. Την από 16-7-2024 δήλωση παραίτησης του κ.  Πισλίνα  Αθανάσιου του Θωμά  

από την θέση του υδρονομέα  Δ.Κ. Αγ. Αθανάσιου  περιοχή  «Πιστέρτα» .   

8.  Το γεγονός ότι στην ανωτέρω  Δημοτική Κοινότητα, δεν υπέβαλε άλλος 

ενδιαφερόμενος  αίτηση για την πρόσληψη του ως υδρονομέας άρδευσης και 

κατά συνέπεια το θέμα θα πρέπει να τεθεί υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου για 

την λήψη σχετικής απόφασης,  

9. Την αριθμ. 165/2024 (ΑΔΑ:6ΧΔΟΩΡΠ-4ΩΔ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  

Έδεσσας, με θέμα   «Προκήρυξη μιας (1) θέσης υδρονομέα στην περιοχή  

«Πιστέρτα» στην  Δημοτική Κοινότητα  Αγίου Αθανασίου για την αρδευτική περίοδο 

2024 »,  

10. Την αριθμ. 11104/2-8-2024 (ΑΔΑ: 6ΔΓΩΩΡΠ-ΑΥΡ) ανακοίνωση του Δημάρχου για 

την υποβολή αιτήσεων των ενδιαφερομένων.  

11. Το γεγονός ότι κατατέθηκε  μια και μοναδική   αίτηση   υποψηφίου για την ανωτέρω 

θέση ως εξής   

       Α)  Για τη  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑΣ: Ανακοινώθηκε 1 θέση  Υδρονομέα  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Αγίου Αθανασίου  1  Υδρονομέας ( με πλήρη απασχόληση ) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΓΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 11340/5-8-2024 ΠΙΣΤΕΡΤΑ ΑΓΙΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης εκλογής υδρονομέα στην Δ.Κ. Αγίου 

Αθανασίου  για το υπόλοιπο της αρδευτικής  περιόδου   έτους 2024». 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του: 

1. τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 11570/8.8.2024 εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης 

Πολιτικών οργάνων & Ανθρωπίνου δυναμικού 

2.  τα προσόντα που πρέπει να έχει ο υδρονομέας (άρθρο 6 Β.Δ 28.3/15.4.1957) 

3. τα καθήκοντα που καλείται να εκπληρώσει (άρθρο 12 Β.Δ 28.3/15.4.1957) 

4. τη με αριθμ. πρωτ. 11104/2.8.2024 Ανακοίνωση Δημάρχου 

5. την αριθμ. 105/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής  



 4 

6. την αριθμ. 165/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  

Αποφασίζει ομόφωνα  

Εκλέγει ως υδρονομέα για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της αρδευτικής 

περιόδου του έτους 2024, στη Δημοτική Κοινότητα Αγ. Αθανασίου τον Γάτσο 

Αθανάσιο του Αθανασίου για την περιοχή «Πιστέρτα», με πλήρη απασχόληση, λόγω 

παραίτησης του Πισλίνα Αθανασίου του Θωμά. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  167/2024 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασμα  

Έδεσσα  12.8.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Αγγέλου Μαρία – Ζωή, Αποστόλου Θεόδωρος, Γιώγας 

Δημήτριος, Γκιούρος Φίλιππος, Θεοδώρου  –  

Ντουμπάρατζη Φανή, Θωμάς Ευάγγελος,  

Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα. 

Καραπατσούδη Ελένη, Κυρμίζογλου Αντώνιος, Λαζάρου  

Ελένη, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος,  

Μουράτογλου Ιωάννης, Μπιτέρνας Μιχαήλ, Μπόγια  

Μελπομένη, Νίκου Τρύφων, Νουσηκύρου Αλκιβιάδης,  

Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Παπαχριστοδούλου  Βασιλική,    

Σαμλίδης Μιχαήλ, Τόσης Ηλίας, Τρυψιάνης Ευάγγελος, 

Τσακίρης Ιωάννης, 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

          - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πέλλας 

- Αναπλ. Προϊστάμενο Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης Ι. Λυτρίδη 

- Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων & Ανθρώπινου Δυναμικού  Π. 

Βερύκοκκο 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & 

Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης  Δ. Μεταξά 

- Αντιδήμαρχο Αγροτικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και Κλιματικής 

Αλλαγής  Ι. Τσακίρη 

 


		2024-08-12T12:06:35+0300




